BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /BGDĐT-KHCNTT
V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị định quy định

quản lý dữ liệu giáo dục và đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

   Kính gửi:

 - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

 - Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

 - UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

 - Các cơ sở giáo dục đại học, trường cao đẳng, trường trung cấp;

 - Hiệp hội An toàn Thông tin Việt Nam;

 - Hội Tin học Việt Nam.

Thực hiện các quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2025; Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ ban hành

Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển

đổi số toàn diện; Bộ Giáo dục và Đào tạo đã dự thảo Nghị định quy định quản lý

dữ liệu giáo dục và đào tạo (dự thảo Nghị định) nhằm cụ thể hóa các quy định

của pháp luật về dữ liệu, bảo vệ dữ liệu cá nhân, đồng thời thúc đẩy chuyển đổi

số, quản lý hiệu quả Hệ thống giáo dục quốc dân. Dự thảo Nghị định đã được

Bộ Giáo dục và Đào tạo rà soát, chỉnh sửa, bổ sung và hoàn thiện qua các vòng

góp ý nội bộ và chuyên gia để bảo đảm thống nhất, đồng bộ giữa các văn bản

pháp luật.

Để hoàn thiện dự thảo Nghị định trình Chính phủ ban hành, Bộ Giáo dục

và Đào tạo trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tham gia góp ý bằng văn bản

đối với các tài liệu (xin gửi kèm theo), bao gồm:

1. Dự thảo Tờ trình Chính phủ;

2. Dự thảo Nghị định quy định quản lý dữ liệu giáo dục và đào tạo;

3. Báo cáo kết quả khảo sát về thực trạng và nhu cầu xây dựng, hoàn

thiện Nghị định quy định quản lý dữ liệu giáo dục và đào tạo.

Ý kiến góp ý bằng văn bản của Quý Cơ quan, tổ chức xin gửi về Cục

Khoa học, Công nghệ và Thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo, số 35 Đại Cồ Việt,

Hà Nội trước ngày 06/10/2025.

2

(Thông tin chi tiết xin liên hệ ông Dương Minh Hoàng, Chuyên viên

chính, Phòng Dữ liệu và chuyển đổi số giáo dục, điện thoại: 0912.630.245,

email: dmhoang@moet.gov.vn).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các thứ trưởng (để p/h);

- Các đơn vị thuộc Bộ;

- Lưu: VT, KHCNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

            Nguyễn Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-28T12:41:53+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Đặng Thị Oanh<dtoanh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T09:04:14+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Nguyễn Văn Phúc<nvphuc@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T09:55:35+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T09:55:38+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T09:55:42+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T09:55:46+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!